2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com os termos da Regra 
Transitória 1  – Aposentadoria por Sistema de Pontuação – caput e inciso I do §5º do Art. 
48 da Lei Complementar n.º 39 de 14/12/2022, APOSENTADORIA INTEGRAL, que de 
início correspondem R$ 3.457,24 (três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte e 
quatro  centavos), que serão reajustados na mesma proporção e data que a remuneração 
dos servidores em atividade for modificada, conforme Art. 2º da EC nº47 c/c Art.7º da EC 
41, observando o Artigo 24, da Emenda Constitucional 103.

[...]

Na sequência, a 
Diretoria Executiva do IPREMO, apresentou ao Colegiado o extrato mensal da carteira de 
investimentos, verificam-se o saldo financeiro do Balancete referente ao mês de novembro. 
Seu fechamento contábil e patrimonial contabilizou o valor de R$70.381.743,60 (setenta 
milhões, trezentos e oitenta e um mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta 
centavos), uma valorização de R$ 755.820,41 em relação ao mês de outubro de 2025, 
esse aumento se deu pelas aplicações e, principalmente, pelos rendimentos do período, 
que foram positivos em 1,09%, acumulando 10,81% no ano, um resultado acima da meta